料金後納

郵 便

っ と 幸 きか・
見 っ か る

Ч

ごあいさつ 変わらない弊社の姿勢

拝啓 酷暑の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別なお引き立てを

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、北陸では今年の冬、記録的な大雪に見舞われました。まだ雪災対応に追われている中、6月
には大阪北部を中心とした震度 6弱の地震が発生。そして今、この原稿を書いている最中 (7月 初め)、

大雨による警報や浸水被害・土砂災害のニュースが日本各地から届いています。この通信が皆様のお

手元に届く頃がとても心配であると同時に、罹災された方々には心よりお見舞い申し上げます。

このように様々な災害が発生する中でも、私達の仕事は皆様へ安心と安全をお届けしなければなり

ません。事業活動を継続していく為、近年弊社では春に経営計画発表会を行っております。社員全員

に今年度の取組みや目標などを発表する場面があり、自身の成長と会社の発展を目指して新年度がス

ター トします。カタチを変えながら約 17年間続けてきたこの通信を通して、少しずつですが弊社や

社員の変化の様子、一方で環境が変わっても変わらない弊社の姿勢を感じて頂けると幸いです。

末文ながら、皆様のますますのご健勝とご多幸、そして事業のご発展を心より祈念申し上げます。

敬具

■

」

■

■

べ巖ネ′
=`民

主口暮え

願
'ヽゝ

1ミ

1鶴l■」

■
■
■
■
一

ヨ
ー ■■■

新 SEASON開 始

毎年恒例となりました今年度の経営方針を発表する「経営計画発表会」が開催されました。

もはや普通の発表では満足できない清幸メンバーは今年も仕事以上に?趣向を凝らしました。
(笑)今年の設定は「代理店の糸断哉化」ということで、なんと 【病院】でした。白衣やナース服

を着て気分はまさに「白い巨塔」いや「コードブルー」(笑)ヘ リの爆音と共に自衣姿で登場し
た上田をはじめ、メンバーは皆活き活きと方針を発表しました。

L

清幸
通信

スペシャル動画

経営計画発表会 卸■1

3rd SEASON

″/

′

Ｆ

|

■

■

CHI
サ十う「捩 ム ?ヽ徒一

老 夏

 ́ _  .  、    ―、  ,1● .|
0畦

v画

.爾

爾鰹

「
¬

■
■

１

１

この仲周
「

る。
―

□

″

凸

む
，）

|

|
| ●

4自

翻
√
７

●
］

―Ｉ
Ｕ

』

/ ‐
1  ・

1・

‐  芦

ヒ
/

」ロト

l

●

te

′

■ヽρ

清幸くんの

ト
パ

興
姿

西校下防災士リーダー (元戸板分団分団長)

南部 喜孝さん

早朝ウォーキング

そして、ゴルフ練習場打ち放題ヘ

これは長年続いている習慣

★オシャレ。ダンディー !!★
この日もル・―ティンをさらっとこなし

爽やかに登場された。

■西念昔話

西念は 梨・菊・ふき 。米つくりが 盛んであった地域。

南部さんのお父様は、なかでも梨に精通している方だった。

当時は父を講師とし、地域の方達と共に果樹、米に携わった時代も。・・

「奥さんと一緒に田んぼして、蛭にいっぱい刺されたな～。」

(ま たまた、奥様をお嬢様?と 間違えた白潟 そのくらい美人さんです !!)

■地域密着

防災士として平常時、非常時を問わず地域に密着、安心と安全を守るリーダー的存在。

万が一に備え、西小学校の児童たちと災害時引渡訓練が今月開催された。
「簡易 トイレ設置の訓練を・・いざという時に備えて。」

そして毎月第 3火曜日に防災士と防災委員が集まり、勉強会を開催している。

知識の共有や準備こそ、大人達、そして大切な子ども達の心の安心になる事でしょう。

現在、お孫さん 5人いるおじいちゃん。なんと全員が女の子デス。

「明日は孫とスタバでデー トや。」中学 1年生ですってや思春期なんのその(◇ ')ゞ

これからも「家族」と「地域の方」、温かい絆を大切にしていく日々は続く。

(取材 :白潟&粟 文 :白潟)

螂
判

■先見之明

昭和 57年陽南ビル建築。今もなお、お陽様と共に 36年間、町の変化を眺めている。

1階にはクリーニング 。たばこ店があるが、昔は奥様が店番をしており、たばこを

嗜む人々の憩いの場になっていた。
「奥さんが話好きで、たばこを買う常連さんが沢山集っておしゃべりしていた。」

現在はお嫁さんとお嬢さんが大切にお守り中。先日クリーニングをお願いした時、

おばあちゃんが座って雑談中でした。(ほっこりします)

今では見られない昭和の風景・・・後世にもしっかり繋がっています。

■万里一空

JT関連企業の総務課に勤めていた時代、敷地内の植木剪定する職人さんの技を見つめた。

私に出来るのでは?も っと良くできるかも !大変興味深し。通信教育で剪定技術を取得する。
「良い物を求め、その地を訪れ、自宅で再現してみたり。」学びの気持ちは今なお変わらない。

心穏やかに・・自宅のお庭には、本物の美が広がっている。

また、絵を描く事もお好きなんだとか 。・～100本色鉛筆の世界～

地域や季節を表現した作品は、どれも南部さんらしさが表現されており心が奪われる。

い
．

__1

″

'`′ |「7'

'■

"1111‐

■1■

⑬
防
犯

全

薔
肪
犯
ロ
会

■ ■

委
』蕎L

■日軍副ピ

さだはるくん
人に撫でられるのが大好きです。

よだれ用タオルが手放せません

(金沢市 :よ しこさん)

tales nest(テ イルズネスト) 8076-209-6631

金沢市泉野町5丁 目2-12 ぽ :http://t― nest.com/

営 :平 日 10:00-21:00、 日祝 10:00-18:00

休 :木・時々土 。日 (詳 しくは肥、FBみてね♪)

オーナーとその一味セレクトの本が揃 うお店。

本 (主に古本)と お茶・コーヒーや

軽食を楽しめるブック&カフェです。

1階の本はほぼ販売しており、買取もしています

タイミングがあえばさだはるくんと会えるかも !?

‘
ｔ

ｄ
劇

”
島
▼

1中 fu層L
I_■ ■―■ vmT
I」ノ1日凰rl,,'■日

|1 爆:ヽ お1椰・■

|二 |● 」口「
'

| 1  0.

●

●

ペ ツ

E

ー

|′

＞

ＥＥ
Ｉ
は
Ｆ
Ｆ

一１

ｒ
ｒ

《̀
」

L

饉

迦Lき 日本ロ
西澤さん 趣味で幸せ、探してみませんか?

ど

ご夫妻

ずっと憧れていた

日産 GT― Rで
この夏、奥様 と

雄大な北海道ヘ

ドライブを楽 し

まれた。エンジ

ン音 とピアノジ

ャ ズ を 楽 しむ

日々は続く。

スミス メイちゃん2月 8日 生 3116g

明るさと優しい心を持ち、周りを尊重しながら自分を

大事にして人生を楽しんでください。 (父・母より)

るつちゃ。

こんにちは !代理店留学生として、3週間弱お世話になりました

頓所と申します。学生のときはラクロスをやっていました。研修を

終えた今、清幸の皆さんに対しては感謝の気持ちでいっぱいです。

この気持ちを忘れず、これからは周囲に感謝してもらえるような

人間になります。近い将来、お互い成長した姿で皆さんにお会い

するのを楽しみにしています !本当にありがとうございました !

頓所 史章

*趣味*

アニメ・映画を見ること、ライブ 。ディズニーヘ行くこと

*見たい映画*
パーフェクトワーール ド

*行ってみたい国*

アメリカ (のディズニーランド)と ハワイ

*ひとこと*

映画が好きで約 4年間かほく市の映画館でアルバイ トを

していました。思い立ったら即行動すること、笑顔でいる

ことがモットーです。まだまだ未熟者ですが頑張って

いきますので宜しくお願い致します0    竹中 美咲

私が清幸さん (ベス ト保険設計時代)でお世話になって

いたのは確かお肌がピチピチでミニスカー トだつて履き

こなせてたハズの頃 (笑)『 どう働く力」を自ら考えるよう

導いてくださった職場でした。久しぶりに訪れた旧職場は

なんともステキな都会的なビルヂングになっていました。

でも、皆さんのおもてなしは変わらずハー トフルで、私に

とってマイホーム感が半端なかったです。

追伸 また奇襲かけます !宜 しくお願いします !

鶴 あゆみ

した。

家
族
旅
行

急
が
ね
ば
‥
有
言
実
行

ま
ず
は
母
と
妹
女
３
人
水
入
ら
ず
、

は
と
バ
ス
の
旅

へ
。

粟

佳
奈
子

新入

子工貝

代理店

留学

鶴さん

上
田

喜
之

（五
十
歳
）

親
不
知
の
抜
歯

４
本
中
３
本
抜

歯
済
。
強
敵
ラ
ス
ボ

ス
と
お
別
れ
し

た

い

！

い

つ
に

し

よ

う

か
な

あ

吉
田

小
菜
恵

筋
ト
レ
。
あ
と
は
平
成
二
十
年
の
硬

貨
を
手
に
入
れ
た
ら
手
元
に
置
い
て

お
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

頓
所

史
章

人
生
百
年
時
代
と
言
わ
れ
る
今
、
「百

歳
ま
で
の
人
生
設
計
を
急
が
ね
ば
」

と
思
っ
て
い
る
の
で
す
が

・
・
・
・

太
田

敏
明

|

D

D

HAPPY

お子様の風生

ヽ
つ

ab
｀ヽ

へ
′

/″

″

●

｀ヽト

ヽ

】

Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
・Ｌ

▼~`qt

躍
■
■
踊

:ふ ごヨ

L~′ 」

買

い

・

■
´
′
・）
一

口

（

二

」

に
し
7

お
■
た
い
事

か

鷹
ヽ

~¬
■
]

「
    ~]

卜́
‐ ~''｀

 ヽ ,

一
生
涯
続
け
ら
れ
る
新
し
い
趣
味
を

始
め
た
い
！

仕
事
だ
け
で
な
く
、

趣
味
を
通
し
て
成
長
で
き
れ
ば
…
と

■

2018年 6月 19日 子 ど も 110番 の 家 に認定されました。 ヽ *at*tfz5tEt2fi\6TOP I X
子どもが、何らかの被害にあつた、

または、あいそうになり助けを求

めてきた時に、子どもを保護する

と共に、警察・学校 。家庭などヘ

連絡するなどして、地域ぐるみで

子どもたちの安全を守っていく

活動です。「お トイレ貸してくだ

さい。」でも大丈夫ですよ(^J^) この日偶然ですが、全員で清掃活動をしておりました !

金沢西警察署の方が看板を持ってこられテンション★UP

編 鮮当炎言己 今年も健康診断が無事終了。病院からの結果報告書を、通知簿のようにコソコソ見ては・・・・体脂肪を減らすお茶

(効果はいつでるのか?)バター・砂糖の少ないお菓子を食べようと試みる者(机の引出にはチョコ常備)出没中。大人は健康診断の為

に努力する生き物なのか?しかし、病院を出る時考えるのが「お昼のデザートはシュークリームやな(勿論ダブルシュー)」あの日の楽

しみはやめられません。きっと、ニッコニコで駐車場まで歩いてます(^^♪ 。春ハガキ振返り。細身スーツ登場はいつだろう?!)白 潟

記録的な大雪 2018

人登場 !あ りがと)く∈」>

∠

′ヽ

今年の冬はすさまじい冬でした。

東京海上日動社扱いの雪害事故受付件数だけでも

例年とは比べものにならない件数を記録し、

今でも事故の報告が入る状況です。

地震を始めとした近年の自然災害の

多さは目を見張るものがありますね。

保険が皆様の暮らしに少しでも

役立てばと願っています。

韻吉
=「
扶 ネロ、横、頭

ヽ

●北陸 3県事故受付件数

建物・雪害事故関連受付

自動車事故関連受付

5,660イ牛 (7月 4日琴17生 )

22,266件 (1月 ～3月 )

きつと幸せが見つかる保険代理店
ヽ中●―  _3_

株式会社 フ青 更r
東京海上日動火災保険株式会社代理店

東京海上日動あんじん生命保険株式会社代理店

〒920Ю024石川県金沢市西念3丁 目13番10号

丁e:.(076)233-3888
【営業時間】9:00-17:00【定休日】土日祝

●夏季休暇のお知らせ   8月 14日 (火)-8月 16日 (木)

●ご来店三久プレゼント ニュー三
｀
久様・ 名物三久チキ

保険の事・お困りの事などお気軽にご相談ください。

ゆつくりお話しできるお部屋をご準備 しております◎

清幸伝言板

‐ ■■

|
■
■
「
澪

駐車スペースはたつぷリ

ございます。空いている

所をご利用下さい。

清華

あんιん

あ層 /チ運動 耐胃目財圏
`

ロ

=■
―

ノ ′ ´ 、 .

■■■■目脚異躍冨

■■■■■

自動車 0120‐ 119‐110  超保険専用 0120… 110…894事故・故障時の連絡先 24時間受付

″

」′■

■
F^

ゝ

■ロ

」ｌ

И

寄
1 _ヽ _、

ぶh
4

「

一

『

驚

ノヽ

ヽ
ノ ′

ヽ 、

∩

Ｌ
■
■
１

＼

EI
一ｒ

‥

l

E===コE===コ

「
Ｊ
「

７
１

	PDF_20200609_0013
	PDF_20200609_0014
	PDF_20200609_0015
	PDF_20200609_0016